
Р Е Ш Е Н И Е 

Совета  депутатов муниципального образования   

«Муниципальный округ Камбарский район  Удмуртской Республики» 

 

О внесении изменений в  решение Совета депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ Камбарский  район Удмуртской Республики» 

от 24 ноября 2021 года № 56 «Об утверждении Положений об оплате 
трудамуниципальных служащих муниципального образования «Муниципальный 

округ Камбарский район Удмуртской Республики», работников, занимающих 
должности не являющиеся должностями муниципальной службы, а также 

работников осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям 
рабочих» 

Принято Камбарским 

районным Советом 
депутатов                                                                            30  марта 2022 года 
 
 
В соответствии с Законом Удмуртской Республики от 27.12.2021 № 141-РЗ «О 
внесении изменений в отдельные законы Удмуртской Республики в связи с 
принятием Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон 
«Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства 
Удмуртской Республики от 01.03.2022 № 72 «О внесении изменений 
впостановление Правительства Удмуртской Республики от 10 октября 2016 года 
№ 437 «О формировании расходов на оплату труда депутатов, выборных 
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия 
на постоянной основе, муниципальных служащих, работников, занимающих 
должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, а также 
работников органов местного самоуправления в Удмуртской Республике, 
осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, и о 
признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства 
Удмуртской Республики», руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики», Совет 
депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский 
район Удмуртской Республики» 

РЕШАЕТ: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» от 24 ноября 
2021 года № 56 «Об утверждении Положений об оплате труда муниципальных 
служащих муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 
Удмуртской Республики», работников, занимающих должности не являющиеся 
должностями муниципальной службы, а также работников осуществляющих 



профессиональную деятельность по профессиям рабочих» следующие 
изменения: 

1.1. В приложение №1 «Положения об оплате труда муниципальных служащих 
муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 
Удмуртской Республики»: 

1.1.1. Впункте 2.2. раздела 2 в таблице по наименованию раздела «В контрольно- 
счетном органе муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский 
район Удмуртской Республики»» исключить следующие строки: 

Председатель 7300 

Заместитель председателя 6310 

Аудитор 6070 

1.1.2. В пункте 8.1. раздела 8 в таблице по наименованию раздела « В 
контрольно- счетном органе муниципального образования «Муниципальный округ 
Камбарский район Удмуртской Республики»» исключить следующие строки: 

Председатель 1,95 

Заместитель председателя 2.15 

Аудитор 2.15 

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 20 марта 2022 года. 

  

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики»                                                              Е.М. Ижболдина 

  

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской 
Республики»                                                                                                А.Н. Галанов 

  

г. Камбарка Камбарского района 

от 30 марта 2022 года 

№ 113 



 


